
  
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 
Via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (Mi) 

Tel. 02 9761170 
e-mail miic858003@istruzione.it  pec miic858003@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                     Gemellato con “DE LA SALLE COLLEGE” 
                                                                                                                             Di MACROOM (IRLANDA) 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto del pacchetto turistico “La vendemmia” e altri 
laboratori – presso Nuova Torretta S.r.l. di Borgo Priolo (Pv) –– giorni 03-04-05/10/2022, Classi 
prime e seconde Scuole secondarie di Marcallo con Casone e Boffalora S/Ticino e classi seconde 
Scuola Secondaria di Mesero  per un importo pari a € 6.955,00,00 (iva compresa) CIG: 
Z7737D68AF 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste le richieste dei responsabili delle Uscite Didattiche dei plessi dell’Istituto Comprensivo “E. de 
Amicis” di Marcallo con Casone; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 67 del 30/06/2022 in merito all’approvazione delle 
uscite didattiche per l’anno scolastico 2022-2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 30/06/2022 in merito all’approvazione delle 
uscite didattiche per l’anno scolastico 2022-2023; 
Visti gli art. 43-48 D.I. 28/08/2018 N. 129; 

Viste le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 

inviate dal MIUR con nota N. 1711 del 28 gennaio 2019 e il relativo aggiornamento di Giugno 2019 

che prevede tra l’altro la non applicabilità dell’obbligo di acquisto sul MEPA per importi inferiori ad 

€ 5.000,00; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi ai sensi D.I.129/2018 approvato 

con delibera n.29 del C. d. I. dell’11/04/2019; 

Vista l’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera N. 26 del 02/02/2022; 

Vista la disponibilità di bilancio sull’Attività A 5/1  

Visto il preventivo di spesa pervenuto alla Scuola; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto del seguente servizio: pacchetto turistico “La 

vendemmia”– e altri laboratori – presso Nuova Torretta S.r.l. di Borgo Priolo (Pv)  giorni 03-04-

05/10/2022; 

Visti il pagamento della fattura FATT PA 57_19 di € 3.090,91 del Centro Agreste Sportivo La 

Torretta di Borgo Priolo (mandato di pagamento n. 263 del 6/11/2019) e il versamento dell’ IVA 

pari a € 309,09; 

Considerata l’impossibilità sopravvenuta in merito all’esecuzione del contratto vista l’emergenza 

Covid 19; 

Considerato che negli a.s.2020-2021 e 2021-2022, in seguito al perdurare della pandemia non è 

stato possibile usufruire del voucher emesso per l’acconto versato; 

Tenuto conto della possibilità concessa da Nuova Torretta S.r.l. di utilizzare il voucher nel 

corrente anno scolastico; 

DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 
 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003068 - 27/09/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 
Via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (Mi) 

Tel. 02 9761170 
e-mail miic858003@istruzione.it  pec miic858003@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                     Gemellato con “DE LA SALLE COLLEGE” 
                                                                                                                             Di MACROOM (IRLANDA) 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 
 

• di autorizzare l’acquisto del pacchetto turistico “La vendemmia” e altri laboratori – 
presso Nuova Torretta S.r.l. di Borgo Priolo (Pv) e di assumere apposito impegno di 
spesa per una somma complessiva di € 3.555,00 iva compresa ( € 6.955,00 - € 3,400,00 
importo voucher) da imputare all’attività A 5/1 Visite, viaggi e programmi di studio all’estero, 
che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra Moscatiello 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso Connesse) 

           

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003068 - 27/09/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it

		2022-09-27T11:45:35+0200
	ALESSANDRA MOSCATIELLO




